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Nanometryczny generator prądu

Japońskim naukowcom udało się opracować nanorurkowy materiał, powstający w procesie
kontrolowanej samoorganizacji, który zbudowany jest z warstwy HBC (ang. hexabenzocoronene)
laminowanej warstwą TNF (ang. trinitrofluorenone).

"Zsyntetyzowane przez nas nanorurki, o średnicy 16 nanometrów i długości kilku, kilkunastu
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mikrometrów, wykazują zaskakujące właściwości fotochemiczne" - mówi dr Takuzo Aida z The
University of Tokyo (Japonia).

Złożone nanorurki wytworzone przez grupę badawczą dr Aida, przypominają wyglądem zwykłe
izolowane termicznie rury, tyle że o średnicy miliardowych części metra, gdy pozostawione
w ciemności są izolatorem elektrycznym. Jeżeli jednak naświetlone zostaną światłem widzialnym lub
ultrafioletowym (UV) to diametralnie zmieniają swój charakter stając się generatorem prądu
elektrycznego.

Tego typu zjawisko jest od lat wykorzystywane w fotokopiarkach oraz drukarkach laserowych, jak
również w panelach słonecznych generujących prąd elektryczny ze światła słonecznego.

Charakter fizykochemiczny opracowanego przez dr Takuzo Aida nanomateriału w dużej mierze
zależy od parametrów jego syntezy. Naukowcy odkryli, że w zależności od stężenia substratów
niezbędnych do syntezy nanorurek HBC-THF, powstaje albo materiał wysoce fotoaktywny lub
całkowicie pozbawiony tej właściwości, dodatkowo o zupełnie innej morfologii.

Według naukowców, celem badań nie było opracowanie nowego nanomateriału, który miałby
zastąpić istniejące już rozwiązania technologiczne stosowane w urządzeniach biurowych. Nowy
nanrurkowy materiał może posłużyć do konstrukcji miniaturowych generatorów zasilających różne
nanomaszyny, ale także będzie on służył jako warstwa czynna w urządzeniach dużej skali
molekularnej elektrowni słonecznej.

ONET 

Skomentuj na forum

https://laboratoria.net/aktualnosci/4685.html

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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